
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 20 »  сентября 2017 года                                                                 № 2106 

 

 

Об участии в мониторинговом 

исследовании готовности 

первоклассников к обучению в школе 

 

На основании приказа департамента образования Белгородской области 

от 06 сентября 2017 года № 2543 «О проведении мониторингового 

исследования готовности первоклассников к обучению в школе», письма 

ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования» от 

07 сентября 2017 года № 336 «О направлении материалов для проведения 

мониторингового исследования» с целью определения уровня готовности 

первоклассников к обучению в школе 

 

приказываю: 
1. Провести мониторинговое исследование готовности первоклассников к 

обучению в школе во всех общеобразовательных организациях района с 

21 сентября по 10 октября 2017 года.  

2. Начальнику отдела оценки качества образования и мониторинга 

Матвеенко И.Н.: 

1.1. Организовать проведение мониторингового исследования 

готовности первоклассников к обучению в школе; 

1.2. В срок до 17 октября 2017 года предоставить материалы 

мониторингового исследования в ОГБУ «БелРЦОКО». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Провести мониторинговое исследование готовности 

первоклассников к обучению в школе с 21 сентября по 10 октября 

2017 года по прилагаемой диагностике (приложение 1); 

3.2. Обеспечить первичную обработку и доставку материалов 

мониторингового исследования в отдел оценки качества образования 

и мониторинга (каб. 206), Матвеенко И.Н, не позднее 11 октября 

2017 года в соответствии с перечнем: 

3.2.1. Конверт с бланками и листами наблюдений; 

3.2.2. Заполненную форму для представления информации 

по результатам исследования (приложение 2) и заполненные 

листы наблюдений в электронном виде на электронном 

носителе. 

3.3. Обеспечить использование результатов мониторингового 

исследования для анализа уровня готовности первоклассников к 



обучению в школе и создания условий успешной адаптации 

первоклассников к обучению в школе 

3.4. Ознакомить родителей с результатами мониторингового 

исследования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Кутоманову И.Н., заместителя начальника управления образования. 

 

 

Начальник 

управления образования                                                         Е. Фролова 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

исп. Матвеенко И.Н., т.57-4-98 


